
Nº 181, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091900175

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Tipo: Processo Administrativo nº 1256/2018.
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais. resolve: Tornar público o
resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018, e
com fundamento no disposto no inciso VII, do art. 38, da Lei Federal
nº 8.666/93 (Estatuto das licitações e Contratos Administrativos),
HOMOLOGAR o procedimento licitatório em destaque, que se
desenvolveu sob o tipo "menor preço por item", destinado à
contratação de empresa para o fornecimento de PATRULHA
MECANIZADA E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - TRATOR
AGRÍCOLA e PLAINA AGRÍCOLA, conforme Contrato de Repasse
Nº 833383/2016, firmado entre o Município de Mimoso do Sul e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa
Econômica Federal, que teve como vencedora a empresa CAMPO
FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, com
sede à Av. Presidente Getúlio Vargas, 50, Monte Castelo, Teixeira de
Freitas-BA, Cep: 45.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº
19.917.678/00001-61, no item 01, com o valor total de R$ 122.500,00
(cento e vinte e dois mil e quinhentos reais).

Mimoso do Sul-ES, 18 de setembro de 2018.
ANGELO GUARÇONI JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Tipo: Menor preço (menor taxa).Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento do
abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e
integrado com utilização de cartão magnético com chip ou cartão com
tarja magnética, com disponibilização de Rede Credenciada de Postos
para a frota de veículos e outros equipamentos e máquinas
pertencentes aos órgãos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul e
do Fundo Municipal de Saúde de Mimoso do Sul.Credenciamento:
Até às 08h00 do dia 02/10/2018. Abertura dos Envelopes: Dia
02/10/2018, às 08h00. Local: Departamento de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo,
com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Sala 12,
Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000. Informações do Edital:
Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-mail:
licitacao@mimosodosul.es.gov.br. Acesso ao Edital:
w w w. m i m o s o d o s u l . e s . g o v. b r.

ALMIRA XAVIER DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018

A Prefeitura Municipal de Montanha/ES, através do FMAS,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 02 de outubro de 2018 às 08:00 horas na sala de Licitações da
Prefeitura o Pregão Presencial n° 009/2018 do tipo menor preço por
item, aquisição de material permanente/IGD BOLSA FAMILIA, O
edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª
feira das 7:00 às 13:00 horas, Praça Osvaldo Lopes, s/n, e no site:
http://montanha.es.gov.br,Outras informações poderão ser obtidas no
endereço acima ou pelo e-mail:

licitacaomontanha@hotmail.com

Montanha, 17 de setembro de 2018.
JANE BISPO ENGELHARDT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado no dia 02 de Outubro de 2018, às 08:00h, na Sala de
sessões da Câmara Municipal, o Pregão Presencial nº 017/2018, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Eventual aquisição
de 01 (um) veiculo em atendimento ao Gabinete do Prefeito do
Município de Pinheiros, Estado do Espírito Santo. Os pedidos de
solicitação de Edital deverão ser encaminhadas para o e-mail:
pregao@pinheiros.es.gov.br ou no site do município
w w w. p i n h e i r o s . e s . g o v. b r

Em 18 de setembro de 2018.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES, torna público
que será realizado no dia 04 de Outubro de 2018, às 08:00h, na
sala de sessões da Câmara Municipal, o Tomada de Preços nº
023/2018, do tipo MENOR PREÇO DO ITEM, cujo objeto é a

aquisição de diversos Materiais de Esportivo para atender as
necessidades do Município de Pinheiros/ES. Os pedidos de
solicitação de Edital deverão ser encaminhadas exclusivamente
para o e-mail: pregao@pinheiros.es.gov.br e através do site
w w w. p i n h e i r o s . e s . g o v. b r.

Em, 18 de setembro de 2018.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
N O RT E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - EXCLUSIVA ME/EPP - SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e outros, que serão
utilizados e consumidos, pela Casa lar, Semec - (escolas da rede
municipal de ensino), Cras e Gabinete, em projetos, eventos,
campanhas e em comemorações, para o exercício de 2018. Tudo
conforme Anexo I e Termo de Referência. Os envelopes deverão ser
entregues até às 8h do dia 02 de outubro 2018, no protocolo da
Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos interessados no site
www.saodomingosdonorte.es.gov.br. Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 17 de setembro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - FMS - EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para atender as necessidades
das equipes que trabalham com o SISVAN - que serão utilizados em
acompanhamento aos pacientes com tratamento nutricional, pesagem
e medida do Programa Federal Bolsa Família, tudo conforme o anexo
I e o Termo de referência. Tendo como vencedoras as empresas
Celeste Distribuidora de Medicamentos Ltda ME nos lotes 1, 2, 3, 6,
7 e 8 no valor total de R$ 2.866,70 (dois mil oitocentos e sessenta e
seis reais e setenta centavos) e K.C.R.S. Equipamentos Eireli EPP no
lote 4 no valor total de R$ 2.080,00 (dois mil oitenta reais), conforme
Quadro Comparativo. Item fracassado: lote 05.

São Domingos do Norte/ES, 17 de setembro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADOS DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, divulga abaixo o resultado da fase de proposta de
preços, devidamente classificadas, da Tomada de Preços nº 005/2018,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CEIM CLÁUDIA
SCARINZI":

REAL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS (declarada
vencedora): R$ 263.388,34;

SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME: R$ 288.602,42;
EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME: R$ 289.804,44;
LARGURA & BARROS CONSTRUTORA LTDA - EPP:

R$ 292.811,11;
CONSTRUTORA SOEIRO & TRISTÃO LTDA: R$

300.728,73;
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI:R$ 319.839,37;
ARDIZZON ENGENHARA LTDA - ME R$ 340.724,09;
ARCEL ELETRICIDADES E TELECOMINICAÇÕES

LTDA - EPP R$ 376.263,23.
Foram declaradas desclassificas as propostas das empresas:

NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - ME; VIDE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA - EPP; DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI;
L&B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.

O relatório na integra com o resultado e avaliação efetuados
pelo Setor de Engenharia da PMSM encontra-se disponível no site da
PMSM e foi encaminhada ao e-mail das licitantes.

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, divulga abaixo o resultado da fase de proposta de
preços, devidamente classificadas, da Tomada de Preços nº 006/2018,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM
EDIFICAÇÃO COM DESTINAÇÃO EM USO EDUCACIONAL
DENOMINADA CEIM PARAÍSO INFANTIL":

NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - ME: R$ 190.307,64
(declarada vencedora);

L&B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP: R$ 222.017,52;
LARGURA & BARROS CONSTR. LTDA - EPP: R$

230.920,73;
EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME: R$ 233.001,74;

DOMINARE CONSTR. E EMPR. EIRELI: R$
249.605,19;

ARDIZZON ENGENHARA LTDA - ME: R$ 268.703,72;
ARCEL ELETRICIDADES E TELEC. LTDA - EPP: R$

296.669,37.
Foram declaradas desclassificas as propostas das empresas:

REAL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS; DIGITAL
CONSTRUTORA EIRELI; SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME;
VIDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

O relatório na integra com o resultado e avaliação efetuados
pelo Setor de Engenharia da PMSM encontra-se disponível no site da
PMSM e foi encaminhada ao e-mail das licitantes.

São Mateus/ES, 18 de setembro de 2018.
RENATA ZANETE
Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

No aviso de adesão a registro de preço, publicado no dia
04/09/2018, Seção 3, página 173:

Onde se lê:
"R$ 40.000,00".
Leia-se:
"R$ 30.000,00".
no extrato do contrato, publicado no dia 06/09/2018, seção 3,

página 202:
Onde se lê:
"R$ 40.000,00".
Leia-se:
"R$ 30.000,00"

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
realizará, no dia e horário abaixo especificados, na Sala de Reunião
da Comissão, situada à Rua Zildio Moschen, 22, Centro, Vargem Alta
- ES, licitação na modalidade Tomada de Preços. Esclarecimentos e
solicitações de edital poderão ser feitos pelo telefone (28) 3528-1900,
pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com ou presencialmente no
endereço citado acima. O edital também estará disponível na página
do município, no link "Licitações".

TOMADA DE PREÇOS 016/2018
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E DRENAGEM, NA RUA
PROJETADA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DO AYD,
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

ABERTURA - Às 13:00h do dia 04/10/2018.
TIPO - Menor preço global em empreitada por preço

unitário.

Vargem Alta/ES,18 de setembro de 2018.
JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 166/2018
Pregão Presencial nº 049/2017.
Processo Administrativo nº 12486/2018.
Ata de Registro de Preços nº 066/2017.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E
LAZER.
Contratada: EDITORA MODERNA LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE
APOIO/PROJETO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AOS
ALUNOS DO 4º, 5º, 8º E 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DO MUNICIPIO DE VIANA 2018/2019.
Valor: R$ 557.273,08 (quinhentos e cinquenta e sete mil, duzentos e
setenta e três reais e oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 29/2018

O Município de Viana por meio do Prefeito Municipal, em
exercício, torna público e comunica aos interessados a Adjudicação e
Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2018, processo
administrativo nº 8516/2017 - SEMAFI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, MEDIANTE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS
(COPIADORA/IMPRESSORA/SCANNER) DIGITAIS, COM
TECNOLOGIA MONOCROMÁTICA E COLORIDA.
Arrematante vencedor:
- COPITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI - EPP, no lote 01, no valor total de R$ 699.950,00 (seiscentos
e noventa e nova mil, novecentos e cinquenta reais);

Viana/ES, 18 de setembro de 2018.
OSMAR FRANCISCO ZUCOLOTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-19T00:13:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




